
3پنجشنبه  26 مهر 1403  شماره 8581 سیاسی
irannewspaper irannewspapper

 تکذیب تیراندازی
 مأموران مرزبانی ایرانی 

به اتباع افغانستان
 خبر اول اینکه، خبر تیراندازی مأموران 
مرزبانی ایرانی به اتباع افغانستان از 
سوی فرمانده مرزبانی استان سیستان 

و بلوچستان تکذیب شد.
پایگاه اطلاع‌رسانی مرزبانی سیستان 
و بلوچستان ضمن تکذیب این خبر 
در اطلاعیه‌ای اعام کرد؛ در پی انتشار 
تصاویری از چند نفر مجروح در فضای 
مجازی که برخی رسانه‌های معاند آن را 
حمله مرزداران ایرانی به اتباع افغانستان 
اعام کردند، فرمانده مرزبانی سیستان 
و بلوچستان ضمن رد این خبر، تصاویر 
و مطالب منتشر شده را از اساس کذب 
خواند. سردار رضا شجاعی با اشاره به 
اینکه جمهوری اسامی در طول سال‌ها 
حضور اتباع کشور افغانستان در ایران با 
احترام به حقوق انسانی اتباع بیگانه و 
رعایت حسن همجواری، همواره پذیرای 
این عزیزان بوده؛ نسبت دادن تیراندازی 
مرزداران جمهوری اسامی ایران به اتباع 
افغانستان را در راستای سیاه نمایی و 

ایجاد اختلاف بین دو کشور برشمرد.
 

متکی خطاب به نماینده نروژ:

 در سخن گفتن با ایران
مؤدب باشید

 خبر دیگر اینکه، منوچهر متکی 
رئیس شورای اجرایی بین المجالس 
پارلمان ایران در یکصد چهل و نهمین 
یه  د تحا ا می  عمو مجمع  نشست 
بین المجالس جهانی که دیروز در 
ژنو برگزار شد، در پاسخ به گزافه 
گویی‌های نماینده نروژ، خطاب به 
او گفت: به نروژ و نماینده جوانش 
توصیه می‌کنم در سخن گفتن با ملت 
متمدن و بزرگ ایران مؤدب باشید و در 

سمت درست تاریخ بایستید.
وژ  نر ه  یند نما به  خطاب  متکی 
گفت: شما در اروپا آغازگر اسام 
هراسی بودید، اگر امروز مخالفت 
با صهیونیست‌ها را در اروپا مشاهده 
می‌کنید چرا باید هزینه آن را مردم 
فلسطین در قاره آسیا بپردازند؟ باید 
هزینه جنایات هیتلر در اروپا را کشورش 

بپردازد و نه قاره دیگر.
وی ادامه داد: آقای بورتن موئه ۴۸ 
ساله شما نماینده مردم نروژ هستید 
که این روزها در خیابان‌های اسلو 
علیه جنایات رژیم اسرائیل و حمایت 
آزادی فلسطین تظاهرات برگزار  از 
می‌کنند، پس لطفا نماینده مردم 
باشید و نه جنایتکاران کودک‌کش.

 

تیم نتانیاهو از روی کار آمدن 
پزشکیان نگران شده است

 دست آخر اینکه، گایل تالشیر، استاد 
علوم سیاسی در اسرائیل که با اعضای 
ارشد نهاد نظامی اسرائیل در تماس 
است به روزنامه واشنگتن‌پست گفت: 
تیم نتانیاهو از انتخاب اخیر مسعود 
پزشکیان، رئیس‌جمهور اصلاح‌طلب 
ایران، که سیگنال‌هایی از تمایل به 
احیای مذاکرات هسته‌ای با غرب داده 

است، نگران است.
واشنگتن‌پست همچنین مدعی شد 
که در نهاد نظامی اسرائیل نگرانی‌هایی 
وجود دارد که حمله به ایران به اندازه 
کافی قدرتمند یا علنی نباشد تا ایران را از 
حمله مستقیم دیگر به اسرائیل یا تولید 

ساح‌های هسته‌ای بازدارد.
ادعای شاباک درباره بازداشت یک 
صهیونیست به اتهام همکاری با ایران
پلیس رژیم صهیونیستی و سرویس 
امنیت عمومی رژیم صهیونیستی موسوم 
به شاباک )شین‌بث( مدعی شدند یک 
صهیونیست را بازداشت کرده‌اند که ایران 
او را برای ترور یک دانشمند اسرائیلی به 
کار گرفته بود. شین‌بث مدعی شده 
که فرد بازداشت شده با کشتن یک 
دانشمند اسرائیلی در ازای دریافت 100 

هزار دلار موافقت کرده بود.
اخیراً نیز پلیس رژیم صهیونیستی و 
شاباک مدعی شده بودند ۲ صهیونیست 
از منطقه »رامات غان« در شمال تل‌آویو 
به اتهام همکاری با ایران بازداشت 
شدند. آنها مدعی شده بودند این 
شهروندان قصد ترور یک مقام ارشد 
اسرائیلی را داشتند. در روزهای اخیر 
دستگاه شاباک با انتشار بیانیه‌ای ضمن 
طرح ادعا مبنی بر تلاش‌های فزاینده 
ایران برای ترور مقامات صهیونیست 
در سرزمین‌های اشغالی از خنثی‌سازی 

چندین عملیات ادعایی خبر داد.
در بیانیه ادعایی شاباک آمده بود: »در 
هفته‌های اخیر، شاباک متوجه شدت 
گرفتن تلاش‌های ایران برای ترویج 
حملات ترور علیه اهداف در اسرائیل 
شده است. در این چهارچوب، اقدامات 
متقابل بسیار مهمی توسط شاباک انجام 
شد که برخی از آنها در مراحل پیشرفته 

جمع‌آوری و آمادگی برای اجرا بودند.«

دیگه‌چه‌خبر؟

سیاست خارجی

ذره بین

رسانه امریکایی نوشته انگلیس با نگرانی 
از پیامدهای قطع روابط دیپلماتیک لندن-

تهران، تمایلی به قرار دادن نام سپاه پاسداران 
در فهرست سازمان‌های تروریستی ندارد.

به‌رغم لفاظی‌های مقامات انگلیس علیه 
ایران که در حمایت از رژیم صهیونیستی 
و گشودن پای تهران به جنگ اوکراین و 
روسیه انجام می‌شود، آنها نگران قطع روابط 
دیپلماتیک با ایران هستند. این را می‌توان از 

گزارش اخیر نشریه پالیتیکو فهمید.
نشریه امریکایی پالیتیکو در گزارشی اعلام کرد 
که دولت انگلیس گفته در میان نگرانی‌ها 
از قطع روابط دیپلماتیک میان لندن و 
تهران، قصد ندارد با درخواست‌ها برای قرار 

دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسامی در 
فهرست به اصطلاح »تروریستی« این کشور 

موافقت کند.
این نشریه به نقل از مقامات دولتی انگلیس 
نوشت که »ایوت کوپر« وزیر کشور انگلیس 

تمایلی به این کار ندارد.
این در حالی است که حزب کارگر انگلیس 
پیش از رسیدن به قدرت بارها خواستار 
چنین اقدامی از سوی دولت محافظه‌کار 

شده بود.
در ادامه گزارش پالیتیکو آمده است: چندین 
منابع مطلع دولتی گفته‌اند که وزرای حزب 
کارگر در دولت به دلیل نگرانی از اینکه چنین 
اقدامی منجر به اخراج دوجانبه سفرا از سوی 

تهران و لندن و قطع روابط دیپلماتیک شود، 
با این اقدام علیه سپاه پاسداران مخالف 

است.
پاسداران تحت  پالیتیکو نوشت: سپاه 
و  دارد  قرار  انگلیس  دولت  تحریم‌های 
قرار دادن نام سپاه پاسداران در فهرست 
تروریستی، اقدامی خواهد بود که بیشتر 
جنبه نمادین دارد. مقامات دولتی انگلیس 
می‌گویند چنین اقدامی منجر به از مسیر 
خارج کردن روابط دیپلماتیک میان دو کشور 

خواهد شد.
مقامات دولتی انگلیس بر این باورند که 
به دلیل نقش انگلیس در ترغیب تهران به 
تنش‌زدایی در منطقه و آنچه »تعمیق درگیری 

میان اسرائیل و نیروهای نیابتی ایران در 
لبنان و غزه« تلقی شده، از هم گسستن 
روابط دیپلماتیک تهران و لندن بد و نابهنگام 

خواهد بود.
در همین رابطه »صنم وکیل« مدیر برنامه 
غرب آسیا در اندیشکده »چتم هاوس« به 
پالیتیکو گفته است که اقدامات سیاسی 
کوتاه‌مدتی مانند این موضوع شاید کم‌هزینه 
باشند اما پیامدهای بلندمدت آن قابل 

چشم‌پوشی نیستند.
به گفته او، حفظ روابط دیپلماتیک با 
جمهوری اسامی ایران ضرورت دارد، چراکه 
برای مدیریت مجموعه‌ای از مسائلی که 
دولت‌های بین‌المللی در ارتباط با ایران با 

آن مواجهند، به آن نیاز است.
پالیتیکو در بخش پایانی گزارش خود با 
اشاره به این که دولت انگلیس ترجیح 
می‌دهد تحریم‌ها علیه سپاه پاسداران را 
افزایش دهد، نوشت »آنتونیو جیوستوزی« 
محقق ارشد مؤسسه »روسی« گفت که 
تحریم‌های بیشتر علیه نهادهای ایرانی، 
»اساساً ظاهرسازی خواهد بود،‌ بویژه اگر 
دیگر کشورهای اروپایی این کار را نکنند.«

به گفته او، »هیچ پیامد چشمگیری در 
هیچ یک از این اقدامات نخواهد بود؛ سپاه 
پاسداران مهارت‌های پیشرفته‌ای در شکست 
و  و دور زدن ممنوعیت‌ها  دادن تحریم‌ها 

محدودیت‌ها به دست آورده است.«

پالیتیکو به نقل از مقامات لندن خبر داد

حفظ روابط با ایران برای انگلیس ضروری است

در ادامه رایزنی‌های منطقه‌ای وزیر امور خارجه انجام شد

 دعوت از اردن برای
مقابله با  رژیم صهیونیستی

رایزنی‌های منطقه‌ای وزیر امور 
خارجه در هفتمین مقصد خود 
به اردن رسید. رئیس دستگاه 
دیپلماسی اگرچه بارها بر آمادگی 
همه‌جانبه جمهوری اسامی ایران 
برای جنگ و پاسخ دادن به هر 
گونه ماجراجویی رژیم صهیونیستی 
تأکید کرده است، اما آنچه او از 
قبال این تاش دیپلماتیک و سفر 
به پایتخت کشورهای منطقه دنبال 
می‌کند، معطوف به ایجاد صلح و 
پایان دادن به جنایات اسرائیل در 
منطقه است. از این حیث سفر او 
به اردن به عنوان یکی از دو کشوری 
که در سال‌های گذشته تن به 
عادی‌سازی رابطه با تل‌آویو داده 
است و دعوت از سران اردن برای 
ایستادن در سمتی از جبهه‌ که 
خواستار پایان دادن به نسل‌کشی 
صهیونیست‌ها و سد کردن راه آنها 
برای کشیدن منطقه در کام آتشی 
گسترده‌تر است، از اهمیتی مضاعف 

برخوردار بود.
وزیر امور خارجه ابتدا در امان با 
»عبدالله بن حسین« پادشاه اردن و 
دیگر مقامات عالی این کشور دیدار 
و در خصوص مهم‌ترین مسائل و 

تحولات منطقه‌ای تبادل‌نظر کرد. 
سید عباس عراقچی در دیدار با 
پادشاه اردن، ضمن تبیین دیدگاه 
جمهوری اسامی ایران راجع به 
وضعیت امنیتی منطقه و تلاش‌های 
صورت گرفته از سوی جمهوری 
اسامی ایران برای جلوگیری از 
تشدید ناامنی و بی‌ثباتی در منطقه 
غرب آسیا، بر ضرورت همکاری 
ی  کشورها بیشتر  همبستگی  و 
منطقه و جهان اسام  در راستای 
وادار کردن رژیم صهیونیستی به 
 توقف نسل‌کشی و جنگ‌افروزی

تأکید کرد.
وزیر امور خارجه همچنین با ابراز 
نگرانی و اندوه شدید از وضعیت 
بسیار ناگوار مردم آواره غزه و لبنان 
که اکنون از امکانات اولیه برای 
ادامه زندگی نیز محروم شده‌اند، 
خواستار بسیج همه ظرفیت‌های 
کشورهای اسامی برای جمع‌آوری 
و ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه 

. شد

 ملک عبدالله: اردن میدانی
برای درگیری‌ها نخواهد بود

بر اساس بیانیه دفتر پادشاهی 
اردن، عبدالله دوم در دیدار وزیر امور 
خارجه ایران، خواستار کاهش تنش 
در منطقه شد و گفت کشورش 
»میدانی برای درگیری‌های منطقه‌ای 

نخواهد بود.« او بر ضرورت توقف 
حملات رژیم صهیونیستی به غزه و 
لبنان به‌ عنوان اولین گام در راستای 
حصول آرامش در منطقه تأکید کرد.
طرفین همچنین بر اراده دو‌ کشور 
و  دوجانبه  روابط  توسعه  برای 
استمرار رایزنی‌ها و مشورت‌ها در 
خصوص تحولات منطقه در راستای 
کمک به حفظ امنیت و ثبات منطقه 

تأکید کردند.
وزیر امور خارجه پیش از دیدار 
با ملک عبدالله دوم، با معاون 
الصفدی«  »ایمن  و  نخست‌وزیر 
وزیر خارجه اردن دیدار و گفت‌و‌گو 
کرد. عراقچی در دیدار با همتای 
اردنی‌اش ضمن مروری بر وضعیت 
بحرانی منطقه در نتیجه تداوم 
نیستی  صهیو یم  ژ ر نسل‌کشی 
در غزه و تهاجم گسترده آن به 
لبنان، بر ضرورت اقدام جمعی 
برای متوقف  کشورهای منطقه 
کردن ماشین جنگی رژیم اشغالگر 
و جلوگیری از گسترش دامنه جنگ 
و حراست از ثبات و امنیت منطقه 
 در راستای منافع ملت‌های منطقه 

تأکید کرد.
الصفدی نیز با ابراز نگرانی شدید 
از وخامت شرایط امنیتی منطقه، 
موضع کشورش مبنی بر ضرورت 
پایان دادن به کشتار مردم بی‌گناه 
توقف  نیز  و  لبنان  و  فلسطین 

عراقچی 
بر ضرورت 
همکاری و 

همبستگی 
بیشتر 

کشورهای 
منطقه و جهان 

اسلام  در 
راستای وادار 

کردن رژیم 
صهیونیستی 

به توقف 
نسل‌کشی و 

جنگ‌افروزی 
تأکید کرد

سفر سیدعباس عراقچی به اردن و 
مصر می‌توانست در زمان دیگر و با 
هدف دیگری انجام شود اما حالا 
حرف از جنگ و تنشی است که 
دیپلمات ایرانی را به دلیلی فوری به 
»امان« و »قاهره« کشانده و با پذیرش 
این واقعیت که تنشی قریب الوقوع 
میان تهران و تل آویو نزدیک است، 
دستور کار جلوگیری از یک جنگ 
فراگیر و توصیه به کشورهای عربی 
برای بیرون نگه داشتن خود از معرکه 

جنگ را دنبال می‌کند.
وقتی اردن در اولین حمله ایران علیه 
اسرائیل در فروردین ماه گذشته، با 
هدف کمک به تل آویو اقدام به 
رهگیری موشک‌ها و پهپادهای ایرانی 
کرد و ادعا نمود که »نه طرف اسرائیل 
است نه طرف ایران«، می‌شد انتظار 
داشت که با قوت گرفتن فرضیه 
بحرانی جدید میان تهران و تل آویو، 

»امان« یکی از مهم‌ترین مقاصد 
رایزنی منطقه‌ای عراقچی باشد. این 
سیاست که او به فوریت دنبال آن 
است از یک سو بر نزدیک کردن 
سیاست ایران و کشورهای عربی 
و از سوی دیگر در کاستن از ابعاد 
ماجراجویی نظامی رهبران اسرائیل 
متمرکز شده است. این در حالی 
است که در کمک به تحقق این 
هدف، »امان« با پرهیز از ورود میدانی 
به نبرد احتمالی و »قاهره« با کمک 
به فرآیند مذاکرات آتش‌بس فوری 

نقش حائز اهمیتی دارند.

استقبال ویژه از فرستاده ایران
فرستاده  از  اردن  ویژه  استقبال 
غ از هرگونه  دیپلماتیک ایران فار
ملاحظات، مطابق خواب و خیالی 
نیست که رهبران اسرائیل برای 
اردن دیده‌اند. چه اینکه در قالب 
اوهام صهیونیست‌ها مفهوم جمله 
»هر قطعه زمینی در غرب رود اردن« 
معنایی جز این ندارد که اسرائیل 
تنها جایی که در آن تأسیس یک 
کشور فلسطینی را تحمل می‌کند، 
اردن است. قطعنامه‌ای که »کنست« 

پارلمان اسرائیل درست قبل از آخرین 
سفر بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر 
این رژیم به ایالات متحده برای 
غیرقانونی کردن یک کشور فلسطینی 
در آینده به تصویب رساند، ذیل 
همین سیاست اشغالگرانه بود. 
حالا نسل‌کشی اسرائیل علیه مردم 
غزه و آتش جنگی که می‌خواهد 
علیه ایران شعله ور کند، »ملک 
عبدالله« پادشاه اردن را در بزنگاهی 
قرار داده که یک سوی آن تل آویو 
است و سوی دیگر ایرانی که معتقد 
است »امان« باید پای خود را از آتش 
بازی نتانیاهو بیرون بکشد. چه در 
غیر این صورت »ملک عبدالله« باید 
سر پیمان صلح خود با اسرائیل و 
توافقنامه‌های امنیتی‌اش با امریکا 
بماند یا سرزمین خود را بخشی 
از جغرافیای جنگ احتمالی تصور 
کند. پیشتر وقتی ایران تأکید کرد 
که به ترور »هنیه« پاسخ خواهد 
داد، »ایمن الصفدی« وزیر خارجه 
اردن بلافاصله به تهران پرواز کرد تا 
از تکرار آنچه در آسمان‌های اردن در 
حمله »وعده صادق 1« رخ داد و سبب 
شد امکانی برای رهگیری پهپادهای 

ایرانی قبل از رسیدن به اسرائیل مهیا 
شود، جلوگیری کند. سفر »الصفدی« 
اولین سفر رسمی وزیر خارجه اردن 
به ایران در دو دهه اخیر بود اما 
در صحنه واقعیت با آنچه در روند 
تقابل‌جویی اسرائیل شکل گرفت، 
برای مقام‌های اردن آشکار شد که 
ایجاد تعادل میان تهران و تل آویو 
تا چه اندازه دشوار است. چه آنکه 
اسرائیل همچنان بر اردن فشار 
می‌آورد و بر دسترسی نیروی هوایی 
خود به فضای هوایی این کشور در 
صورت حمله موشکی و پهپادی از 
سوی ایران اصرار می‌ورزد. وقتی یک 
مقام اردنی گفت که کشورش اجازه 
نخواهد داد جنگنده‌های اسرائیلی 
از فضای هوایی‌اش برای خنثی‌کردن 
حمله احتمالی از ایران در پاسخ به 
ترور »اسماعیل هنیه« مسئول دفتر 
سیاسی حماس در تهران استفاده 
کنند، »امان« بلافاصله مجبور شد، 
از این موضع خود عقب‌نشینی کند. 
اما ایران معتقد است در شرایط 
کنونی و با پیشرفت‌هایی که در 
تسلیحات نظامی پدید آمده و در 
حالی‌که مقاومت اسامی در عراق با 
پهپاد و موشک بندر حیفا در ساحل 
مدیترانه و بندر ایات در خلیج 
عقبه را به عنوان یک مکان مهم در 
ترتیبات امنیتی منطقه هدف قرار 
می‌دهد، اردن به عنوان یک حایل 
وظیفه خود را از دست داده است 
بنابراین بهتر است که از ایفای نقش 
مداخله گرانه خود به نفع اسرائیل 
در روند تنش با ایران ممانعت کند. 

در چنین فضایی به نظر می‌رسد 
وزیر خارجه ایران مقام‌های اردن را 
در جریان جزئیاتی قرار دهد که در 
صورت مداخله این کشور در جنگ 
احتمالی، دامنگیر آن خواهد شد.

پیگیری فرآیند دیپلماتیک
عراقچی در حالی بعد از اردن راهی 
مصر می‌شود که هدف دیگری ورای 
آنچه در مقصد قبلی جست‌و‌جو 
می‌کرد، دنبال می‌کند. این سفر 
درحالی صورت گرفت که از آخرین 
حضور یک مقام ایرانی در مصر 
۱۴سال می‌گذرد و به زمانی می‌رسد 
که حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه فقید ایران در قامت معاون 
وقت عربی-آفریقایی وزارت خارجه 
برای شرکت در مراسم تحلیف 
عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور 
مصر در این کشور حضور یافته بود.

 اما حضور ناگهانی عراقچی در قاهره 
صرفاً سفری گذرا در قالب مناسبات 
دوجانبه نیست که دو طرف رابطه‌ای 
عادی را تجربه کنند بلکه بازتاب 
قصد جدی تهران برای پیگیری 
طرح پایان جنگ غزه و لبنان و 
اجرای فوری آتش‌بس است. چه 
مصر از بعد 7 اکتبر به پشتیبان 
شماره یک طرح‌هایی تبدیل شد که 
توقف فوری جنگ غزه و اجرای طرح 
آتش‌بس را دنبال می‌کرد و معتقد 
بود پیشنهاداتش بیش و پیش از هر 
گزاره دیگر، ناظر به مدیریت تنش با 
کمترین هزینه ممکن و بهره‌گیری از 
شناخت عمیق خود از جامعه غزه 

است تا آرامش را به شبه جزیره 
سینا بازگرداند. واگذاری بخشی از 
سینا برای اجازه گسترش نوار غزه 
یا حتی ایجاد جایگزینی برای آن که 
از زمان حمله تهاجمی اسرائیل به 
نوار ساحلی و جابه‌جایی اجباری 
نزدیک به یک میلیون نفر از مردم 
غزه از شمال به جنوب مطرح شد، 
بخشی از پروژه شماره یک اسرائیل 
بود که اگر قاهره در مخالفت با آن 
تزلزل به خرج می‌داد، فرصتی سریع 
برای اجرا در اختیار رهبران اسرائیلی 
قرار می‌داد. این پروژه بخشی از 
طرح پیشنهادی امریکا موسوم به 
»معامله قرن« بود که در دوره ریاست 
جمهوری »دونالد ترامپ«، در ژانویه 
۲۰۲۰ روی میز ایالات متحده رفته بود 
و در همان زمان نیز با امتناع قاطع 
قاهره تحت لوای دفاع از تمامیت 

ارضی خود روبه‌رو شده بود.
حالا در شرایطی که بحران میان ایران 
و اسرائیل بالا گرفته است و همزمان 
مصر به عنوان یکی از بازیگران اصلی 
فرآیند مذاکرات دیپلماتیک برای 
پایان جنگ تلاش می‌کند، عراقچی 
عاوه بر رایزنی با مقام‌های مصر 
پیرامون نسخه دیپلماتیک کشور 
جهت رسیدن به آتش بس، حامل 
پیام هشدار قاطع تهران به رهبران 
تل آویو هم خواهد بود؛ به این 
مفهوم که جمهوری اسامی آمادگی 
گام برداشتن متناسب با اقدامات 
اسرائیل را دارد؛ چه این گام‌ها به 
سمت پایان جنگ باشد و چه 
افروختن شعله‌های جنگی فراگیر.

»ایران« اهداف سفر سیدعباس عراقچی به اردن و مصر را بررسی می‌کند

 پیام هشدار در »امان«
پیگیری آتش‌بس در »قاهره«

گزارش

مریم سالاری

روزنامه‌نگار

حرف از تنشی 
است که 

دیپلمات ایرانی 
را به دلیلی 

فوری به »امان« 
و »قاهره« 

کشانده و با 
پذیرش این 
واقعیت که 

تنشی قریب 
الوقوع میان 

تهران و تل 
آویو نزدیک 

است، دستور 
کار جلوگیری 
از یک جنگ 

فراگیر و توصیه 
به کشورهای 

عربی برای 
بیرون نگه 

داشتن خود از 
 معرکه را

دنبال می‌کند

تجاوزات علیه لبنان و جلوگیری از 
بی‌ثباتی بیشتر در منطقه را مورد 
تأکید قرار داد. وزیر امور خارجه 
کشورمان قرار است رایزنی‌های 
منطقه‌ای خود را امروز )پنجشنبه( 
ترکیه  در  جمعه  روز  و  مصر  در 

کند. پیگیری 

عراقچی: آتش‌بس در لبنان 
خواست جدی منطقه است

وزیر امور خارجه ایران در تشریح 
نتایج رایزنی‌هایش با مقامات اردن 
با اشاره به اراده دو کشور  برای تدوین 
سازکاری جهت رایزنی‌های بیشتر در 
آینده، گفت: اینکه باید آتش‌بس 
در لبنان برقرار شود، یک خواست 
جدی منطقه‌ای و بین‌المللی شده 
است تا اینکه بشود برای آوارگان آن 

کشور امدادرسانی انجام داد.
عراقچی با بیان اینکه جای تأسف 
همه  و  ما  که  حالی  در  است 
کشورهای منطقه در حال تلاش 
هستیم تنش در منطقه را کاهش 

دهیم تا از جنایاتی که در حال 
صورت گرفتن است جلوگیری 
کنیم، کشورهای اروپایی و غربی با 
اعمال تحریم‌های جدید در حال 
مدیریت افزایش تنش هستند، 
افزود: تحریم‌های جدید غرب علیه 
ایران یک اقدام خصمانه محسوب 
می‌شود و کمکی به وضع موجود 
نخواهد کرد. آنها مردم عادی را که 
با هواپیما به سفر می‌روند، محروم 
می‌کنند و هدف قرار می‌دهند، 
حال این چه اثری می‌تواند در 
کاهش تنش در منطقه داشته باشد 

جای سؤال و تأسف است.
وزیر امور خارجه ایران درخصوص 
تبادل پیام میان ایران و امریکا در 
شرایط حساس فعلی منطقه نیز 
عنوان کرد: کانال‌های تبادل پیام 
با امریکایی‌ها همواره وجود داشته 
و الان هم وجود دارد، کانال رسمی 
ارتباطی میان دو طرف سفارت 
سوئیس در تهران است که هر زمان 
لازم باشد این تبادل پیام صورت 

می‌گیرد و البته راه‌های دیگری 
خاطرنشان  او  دارد.  وجود  هم 
کرد: ارسال پیام‌ها معمولاً جهت 
رفع سوء تفاهم‌ها و روشن کردن 
موضوعات و جلوگیری از اشتباهاتی 
است که می‌تواند بر اثر سوء 
تفاهمات باشد. قباً هم عرض 
کرده‌ام که یک روندی میان ما و 
امریکایی‌ها وجود داشت به نام 
روند مسقط که مربوط می‌شد به 
مذاکرات هسته‌ای و آن روند فعلاً 
متوقف است و طبیعی هم هست 
چرا که مجال و زمینه‌ای برای آن 

گفت‌وگوها وجود ندارد.
عراقچی پیش از عزیمت به اردن در 
تماس تلفنی با »آنتونیو گوترش« 
دبیرکل سازمان ملل اعام کرد: 
ایران در عین تاش همه‌جانبه 
برای حراست از صلح و امنیت 
برای  کامل  آمادگی  از  منطقه، 
پاسخ قاطع و پشیمان‌کننده به 
هر گونه ماجراجویی از سوی رژیم 

صهیونیستی برخوردار است.

وزارت امور خارجه

پس از بیروت، دمشق، ریاض، دوحه، مسقط و بغداد
امان هفتمین مقصد سیدعباس عراقچی بود


